
Lima, 	
JUL. 2017 

VISTO: 

El Oficio N° 287-2017-CGBVP/DIGO, de fecha 21 de abril 2017, del Cuerpo 
General de Bomberos Voluntarios del Perú — Dirección General de Operaciones; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el documento de visto, el Cuerpo General de Bomberos 
Voluntarios del Perú — Dirección General de Operaciones solicitó al Ministerio de Relaciones 
Exteriores la donación de bienes muebles señalando que "(...) nos pueda otorgar en calidad de 
donación (mesas de trabajo, armarios, estantes, sillas), para cumplir con las actividades relacionadas 
a los objetivos institucionales de la Compañía; 

Que, al respecto, el numeral 6.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN, aprobada 
mediante la Resolución N° 046/2015/SBN, establece que la baja es la cancelación de la anotación en 
el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la extracción 
contable de los mismos bienes, la que se efectuará conforme a la normatividad del Sistema Nacional 
de Contabilidad; 

Que, el numeral 6.5 de la mencionada Directiva, establece que la donación 
"( ...) implica el traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de bienes de una entidad, a favor 
de otra entidad o una institución privada sin fines de lucro"; 

Que, asimismo, el artículo 122° del Reglamento de la Ley N° 29151 "Ley 
General del Sistema Nacional de Bienes Estatales" (SBN), señala que "La disposición final de los 
bienes muebles dados de baja por las entidades deberá ejecutarse dentro de los cinco (05) meses de 
emitida la Resolución de Baja correspondiente'; 

Que, en ese sentido, la Oficina de Control Patrimonial elaboró el Informe 
Técnico N° 173-2017 PAT de 11 de julio de 2017, mediante el cual determina dar la conformidad para 
aprobar la baja y disposición final de sesenta y seis (66) bienes patrimoniales, detallados en el anexo 
adjunto, pertenecientes al Ministerio de Relaciones Exteriores, por la causal de mantenimiento y 
reparación onerosa de conformidad con la Directiva N° 001-2015/SBN; 

Que, asimismo, en el referido informe técnico se da la conformidad para 
autorizar como acto de disposición final la donación a favor del Cuerpo General de Bomberos 
Voluntarios del Perú — Dirección General de Operaciones, de conformidad con el numeral 6.5.1.1 de 
la Directiva N° 001-2015/SBN; 

Que, respecto a la Ley N° 27995, "Ley que establece procedimientos para 
asignar bienes dados de baja por las instituciones públicas, a favor de los centros educativos de las 
regiones de extrema pobreza"; se debe precisar que debido al estado actual de los bienes 
patrimoniales, éstos no resultan ser útiles para el sector educativo de extrema pobreza, por lo que no 

0556 



Jefe de la Oticina'Gen 
Mjnitstema  441 

1 
L C 	ERA TENORIO 

al de Administración 
nm 

es aplicable la referida norma; resultando viable realizar la donación de los bienes a favor del Cuerpo 
General de Bomberos Voluntarios del Perú — Dirección General de Operaciones; 

Que, en uso de las atribuciones conferidas en los literales j) y k) del artículo 
10° del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y en el literal h) del artículo 32° del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones Exteriores, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 135-2010-RE; 

Con el visado de la Oficina de Control Patrimonial de la Oficina General de 
Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la baja de sesenta y seis (66) bienes patrimoniales, 
detallados en el anexo adjunto, por la causal de Mantenimiento y Reparación Onerosa. 

Artículo 2°.- Autorizar la transferencia bajo la modalidad de donación de 
sesenta y seis (66) bienes patrimoniales, a favor del Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del 
Perú — Dirección General de Operaciones . 

Artículo 3°.- Designar a la Oficina de Control Patrimonial para que suscriba el 
Acta de Entrega — Recepción correspondiente, y efectúe la entrega de los bienes. 

Artículo 4°.- Disponer que la Unidad de Contabilidad de la Oficina de Finanzas 
y la Oficina de Control Patrimonial, efectúen la baja correspondiente en los registros contables y 
patrimoniales del Ministerio de Relaciones Exteriores. 

Artículo 5°.- Transcribir la presente resolución a la Superintendencia Nacional 
de Bienes Estatales. 

Regístrese y comuníquese. . 

Registrado en la Fecha 

14 JUL 2017 

RJ N° 0556 /.RE 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 
C. 

Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Utilidad 
Sist. 

Educ. 

Disposic 
ión 

Propues 
Ubic. 

Del Bien 

Tiempo de 
Permanenci 

a Marca 
Mod 
ele Color 

Seri 
e 

Dimens 
iones 

1 Credenze de Madera 746432370073 015548 S/M S/M marrón S/S 
2.38.0.60 

*0.81 R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

09/06/1997 

2 Mesita de Centro 746454070020 011024 S/M S/M marrón S/S 
0.60'93.60 

'40.45 IR 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

27/04/2000 

3 
Módulo de Madera para 
Microcomputadora 746460850072 301779 S/M S/M marrón 

1.009.60 
*0.95 R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

01/01/1993 

4 
Estación de Melarnine para 
Trabajo Tipo L 746460980027 042974 S/M S/M marrón S/S S/D R 1503020102 55.49 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

20/12/2007 

5 Silla fija de Madera 746481190101 009428 S/M S/M S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

20/12/2007 

6 Silla fija de Madera 746481190115 014494 S/M S/M marrón S/S 
0.80*0.40 

*1.80 FI 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

01/01/1994 

7 Silla fija de Madera 746481190125 014504 S/M S/M marrón S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

29/11/1999 

8 Silla fija de Madera 746481190153 014532 S/M S/M marrón S/S S/D IR 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

29/11/1999 

9 Silla fija de Madera 746481190170 014549 Canzlani S/M negro S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

29/11/1999 

10 Silla fija de Madera 746481190193 014573 Canzlani S/M negro S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

29/11/1999 

11 Silla fija de Madera 746481190195 014575 Canzlani S/M negro S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

29/11/1999 

12 Silla Fija de Metal 746481870968 000262 S/M S/M negro S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

01/01/2001 

13 Silla Fija de Metal 746481870969 000617 S/M S/M negro S/S S/D ia 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

01/01/2001 

14 Sillón Giratorio (otros) 746488310011 008757 Global S/M negro S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

04/05/2000 

15 Sola de Madera 746490010026 301765 S/M SIM negro S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

01/01/1995 

16 Sofa de Madera 746490010108 014355 S/M S/M negro S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

07/09/1999 

17 Sala de Madera 746490010145 028516 S/M S/M negro S/S S/D R 1503020102 1.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

07/12/1999 

18 Camilla de Metal 536425250003 007369 S/M S/M plomo S/S S/D R 1503020401 125.99 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

12/06/2009 

19 
Andador de Aluminio 
Terapeútico 536400500001 091155 S/M S/M plomo S/S S/D IR 91050303 132.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

12/06/2009 

20 
Andador de Aluminio 
Terapeútico 536400500002 091156 S/M S/M plomo S/S S/D IR 91050303 132.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

12/06/2009 

21 Fichero de Madera 746443900006 01801 4  S/M S/M marrón S/S 
1.50.0.60 

*1.50 R 91050303 30.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

12/06/2009 

22 Mesita de Madera 746454580053 021523 S/M S/M marrón S/S 
0.80.'0.45 

*0.70 R 91050303 84.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

12/06/2009 

23 Módulo de Madera 746460170493 090086 S/M S/M marrón S/S 
1.05.0.60 

*0.69 R 91050303 175.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

21/03/2011 

24 Silla fija de Madera 746481192278 021539 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 70.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

21/03/2011 

25 Silla pi 	4adema. 746481192279 002140 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 70.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

21/03/2011 

0556 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 
C. 

Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Utilidad 
Sist. 

Educ. 

Disposic 
ión 

Propues 
Ubic. 

Del Bien 

Tiempo de 
Permanenci 

a Marca 
Mod 
elo Color 

Seri 
e 

Dimens 
iones 

26 Silla Fija de Metal 746481870051 000118 SIM S/M negro S/S R 91050303 88.50 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

26/05/1994 

27 Silla Fija de Metal 746481870052 000157 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 88.50 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

26/05/1994 

28 Silla Fija de Metal 746481870059 000185 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 88.50 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

26/05/1994 

29 Silla Fija de Metal 746481870060 000186 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 56.64 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

16/08/1995 

30 Silla Fija de Metal 746481870065 000247 S/M SIM negro S/S S/D R 91050303 56.64 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

13/07/1995 

31 Silla Fija de Metal 746481870066 000248 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 56.64 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

13/07/1995 

32 Silla Fija de Metal 746481871020 000636 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 106.20 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

09/12/1994 

33 Silla Fija de Metal 746481871446 056104 S/M S/M negro S/S SID R 91050303 300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

03/12/2013 

34 Silla Fija de Metal 746481871448 056106 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 300.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

03/12/2013 

35 Silla Fija de Metal 746481874458 000260 S/M S/M negro S/S SID R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

36 Silla Fija de Metal 746481874464 000640 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

37 Silla Fija de Metal 746481874470 000646 S/M SIM negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

38 Silla Fija de Metal 746481874483 000659 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

39 Silla Fija de Metal 746481874485 000661 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 

Chorrillos 
10/11/1995 

40 Silla Fija de Metal 746481874486 000670 S/M S/M negro S/S SID R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 

Chorrillos 
10/11/1995 

41 Silla Fija de Metal 746481874489 000673 S/M S/M negro S/S SID R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 

Chorrillos 
10/11/1995 

42 Silla Fija de Metal 746481874491 000675 Trineo SIM negro S/S SID R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/19e5 

43 Silla Fija de Metal 746481874496 000662 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10111/1995 

44 Silla Fija de Metal 746481874497 000663 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

45 Silla Fija de Metal 746481874498 000664 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

46 Silla Fija de Metal 746481874504 000681 S/M S/M negro SIS S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

47 Silla Fija de Metal 746481874505 000682 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

48 Silla Fija de Metal 746481874507 000684 S/M S/M negro ro SIS S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

49 Silla Fija de Metal 746481874508 000685 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

50 000690 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 
Silla 5~746481874513 

0556 



APÉNDICE A 

Item Denominación COD. SBN 
C. 

Barra 

DETALLE TÉCNICO 

E C. Contable 
Valor Neto 
Soles S/. Causal Baja 

Utilidad 
Sist. 

Educ. 

Disposic 
ion 

Propues 
Ubic. 

Del Bien 

Tiempo de 
Permanenci 

a Marca 

y i  Color 
Seri 

e 
Dimens 
iones 

51 Silla Fija de Metal 746481874517 000694 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

52 Silla Fija de Metal 746481874522 000701 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

53 Sita Fija de Metal 746481874525 000711 S/M SIM negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

54 Silla Eta de Metal 746481874528 000714 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

55 Silla Fija de Metal 746481874530 000716 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

56 Silla Fija de Metal 746481874531 000717 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

57 Silla Fija de Metal 746481874532 000728 S/M SIM negro S/S SID R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

58 Silla Fija de Metal 746481874535 000731 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

59 Silla Fija de Metal 746481874541 000802 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 

Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

60 Silla Fija de Metal 746481874543 000804 S/M SIM negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

61 Silla Fija de Metal 746481874546 000807 S/M SIM negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 

Onerosa no Donación 
almacén 
Chorrillos 

10/11/19e5 

62 Silla Fija de Metal 746481874551 096102 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 80.24 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

10/11/1995 

63 Silla Fija de Metal 746481675872 000639 S/M S/M negro S/S S/D R 91050303 106.20 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

09/1211994 

64 Silla Fija de Otro Material 746482551011 002574 S/M SIM negro S/S S/D R 91050303 56.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

12/06/2009 

65 Silla Fija de Otro Material 746482551360 002790 S/M SIM negro S/S S/D R 91050303 90.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

26/06/2012 

66 Sota de Madera 746490011170 059126 S/M SIM negro S/S S/D R 91050303 76.00 

Mantenimiento y 
Reparación 
Onerosa no Donación 

almacén 
Chorrillos 

20/08/2014 

4,607.02 

0556 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

